ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

PHAN ĐĂNG LƯU

Số:  12/TB-PĐL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày  04  tháng  09  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc dạy và học qua Internet (HKI)

năm học 2021-2022

Căn cứ Công văn số 2310/SGDĐT-GDTrH ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường khi dạy học trực

tuyến;

Căn cứ Công văn số 499/GDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 8 về thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường khi dạy học trực

tuyến;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-PĐL ngày 30 tháng 8 năm 2021 của trường Trung

học cơ sở Phan Đăng Lưu về việc dạy và học qua Internet năm học 2021 - 2022;

Căn cứ vào tình hình đội ngũ, cơ sở vật chất, về trang thiết bị của học sinh và

giáo viên trong việc dạy và học qua Internet,

Trường Trung học cơ sở Phan Đăng Lưu thông báo đến toàn thể phụ huynh và

học sinh về việc dạy và học qua Internet (HKI) năm học 2021-2022 như sau:

1. Tuần thứ 1 (06/09/2021 đến 11/09/2021)

Ngày 07/09/2021 (thứ ba), học sinh các khối lớp truy cập vào trang web

thcsphandangluu.hcm.edu.vn để xem và tải Tài liệu học tập tuần thứ 1, thực hiện

nhiệm vụ tự nghiên cứu và khai thác Tài liệu học tập, học sinh ghi nhận các thắc mắc,

vấn đề chưa rõ trong quá trình tự nghiên cứu.

2. Từ tuần thứ 2 (13/09/2021 đến 18/09/2021)

- Ngày 11/09/2021 (thứ bảy), giáo viên chủ nhiệm (GVCN) sẽ cung cấp thời

khóa biểu học tập qua môi trường Internet (thông qua ứng dụng Google Meet) cho

học sinh. GVCN sẽ có những hướng dẫn cụ thể cho học sinh.

- Ngày 12/09/2021 (chủ nhật), học sinh các khối lớp truy cập vào trang web

thcsphandangluu.hcm.edu.vn để xem và tải Tài liệu học tập tuần thứ 2, thực hiện

nhiệm vụ tự nghiên cứu và khai thác Tài liệu học tập, học sinh ghi nhận các thắc mắc,

vấn đề chưa rõ trong quá trình tự nghiên cứu.

- Từ ngày 13/09/2021 (thứ hai), học sinh sẽ tương tác, trao đổi, thảo luận

những vấn đề thắc mắc, chưa rõ trong quá trình tự nghiên cứu với các bạn và giáo

viên bộ môn theo thời khóa biểu từng lớp được cấp.

Trường rất mong sự quan tâm, thông cảm, chia sẻ của quý phụ huynh trước

những khó khăn hiện tại. Sự đồng hành và niềm tin của quý phụ huynh là động lực

lớn để tập thể nhà trường cố gắng cùng nhau hoàn thành nhiệm vụ năm học.

Trân trọng cảm ơn quý phụ huynh!

 HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Toại